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Resolução TC nº37/2016  
 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 477.661,95 35.015,85 35.671,21 35.671,21  20/02/2016 20/01/2016 

Fevereiro 611.416,90 46.385,99 48.447,91 48.447,91  20/03/2016 25/02/2016 

Março 710.933,16 54.772,18 56.999,00 56.999,00  20/04/2016 18/03/2016 

Abril 755.936,28 57.541,80 58.196,76 58.196,76  20/05/2016 02/05/2016 

Maio 755.248,33 57.778,58 58.433,94 58.433,94  20/06/2016 31/05/2016 

Junho 548.051,32 40.521,88 57.944,96 57.944,96  20/07/2016 20/07/2016 

Julho 777.450,72 58.769,42 59.450,68 59.450,68  20/08/2016 20/10/2016 

Agosto 776.137,01 58.637,98 101.319,97 101.319,97  20/09/2016 20/10/2016 

Setembro 781.118,69 58.708,38 90.784,04 90.784,04  20/10/2016 20/10/2016 

Outubro 762.868,41 58.529,78 81.287,19 81.287,19  20/11/2016 21/11/2016 

Novembro 733.951,00 57.036,02 82.823,54 82.823,54  20/12/2016 20/12/2016 

Dezembro  758.430,55 58.508,11 86.664,82 86.664,82  20/01/2017 20/12/2016 

13º Salario 195.640,42 15.760,77 15.760,77 15.760,77    

TOTAL 8.644.844,74 657.966,75 833.784,80 833.784,80  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 477.661,95 105.085,62 76.378,46 76.378,46  20/02/2016  

Fevereiro 611.416,90 134.511,72 50.286,54 50.286,54  20/03/2016  

Março 710.933,16 156.405,29 56.736,73 56.736,73  20/04/2016  

Abril 755.936,28 166.306,01 156.281,52 156.281,52  20/05/2016  

Maio 755.248,33 166.154,63 73.475,80 73.475,80  20/06/2016  

Junho 548.051,32 120.571,29 74.230,82 74.230,82  20/07/2016  

Julho 777.450,72 171.039,15 128.570,66 128.570,66  20/08/2016  

Agosto 776.137,01 170.750,14 130.117,70 130.117,70  20/09/2016  

Setembro 781.118,69 171.846,10 41.321,50 41.321,50  20/10/2016  

Outubro 762.868,41 167.831,05 60.302,78 60.302,78  20/11/2016  

Novembro 733.951,00 161.469,22 97.093,08 97.093,08  20/12/2016  

Dezembro  758.430,55 166.854,71 112.896,05 112.896,05  20/01/2017  

13º Salario 195.640,42 43.040,89 42.187,29 42.187,29  20/01/2017  

TOTAL 8.644.844,74 1.901.865,88 1.099.878,94 1.099.878,94  - - 

  

 
NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 
Previdência;  
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido 
originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos 
por mora);  
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, 
prevista na legislação do RGPS;  

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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